



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2024 № 56  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Администрации Псковской области, Правительства Псковской области по вопросам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

На основании Закона Псковской области от 11 января 2005 г. № 411-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Псковской области от 05 апреля 2005 г. № 427-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Псковской области», Закона Псковской области от 05 апреля 2019 г. № 1943-ОЗ «О реализации переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан мер социальной поддержки» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в пункт 3.1 Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 18 апреля 2005 г. № 156, изменение, заменив цифры «3091» цифрами «3150».

2. Внести в пункт 3 Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Псковской области, утвержденного постановлением Администрации Псковской области от 12 сентября 2005 г. № 363, изменение, заменив цифры «1418» цифрами «1445».

3. Внести в постановление Администрации Псковской области от 09 ноября 2015 г. № 503 «О порядке и условиях размещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в жилых помещениях, арендуемых органами опеки и попечительства, и о размере и порядке выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации за наем (поднаем) жилых помещений» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области» заменить словами «Закона Псковской области», слова «Законом области» заменить словами «Законом Псковской области»;

2) в пункте 4 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области»;

3) в Положении о порядке и условиях размещения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в жилых помещениях, арендуемых органами опеки и попечительства, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Законом области» заменить словами «Законом Псковской области»;

б) в пункте 4 слова «территориальное управление (территориальный отдел) Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «территориальный отдел Комитета по социальной защите Псковской области»;

в) в пункте 12 слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области»;

4) в Положении о размере и порядке выплаты компенсации детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Законом области» заменить словами «Законом Псковской области»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «3165» заменить цифрами «3225»;

в абзаце втором цифры «6330» заменить цифрами «6450»;

в) в абзаце первом пункта 5 слова «территориальное управление (территориальный отдел) Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «территориальный отдел Комитета по социальной защите Псковской области»;

г) в пункте 10 слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области».

4. Внести в постановление Правительства Псковской области от 31 июля 2023 г. № 310 «О порядке предоставления мер социальной поддержки при рождении первого ребенка» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 500 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» заменить словами «Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 «О государственной программе Псковской области «Социальная поддержка граждан»»;

2) в пункте 5 Положения о порядке предоставления ежемесячной компенсационной выплаты в связи с рождением и воспитанием ребенка

женщинам в возрасте до 25 лет включительно при рождении первого ребенка до достижения ребенком возраста полутора лет, утвержденного указанным постановлением, цифры «1583» заменить цифрами «1613».

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Врио Губернатора Псковской области



В.В.Емельянова